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Tuzuvchilar: TDPU "Tasviriy san'at va uni o'qitish
metodikasi" kafedrasi mudiri,
dotsent R.Sh.Xalilov

TDPU <Muhandislik grafikasi va uni o'qitish
metodikasi> kafedrasi mudiri. dotsent v/b N.Tashimov

TDPU "Kasb ta'limi" fakulteti dekani,
pedagogika fanlari nomzodi Ya.U.Ismadiyarov

Taqrizchilar: TAQI "Qalamtasvir, rangtasvir va
havkaitaro shl ik" kafedrasi dotsenti R. Z. B obomurodov

TDPU "Tasviriy san'at va uni o'qitish
metodikasi" kafedrasi professori, pedagogika
fanlari doktori S.S.Bulatov



I. Kirish

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining "Respublika oily ta'lim muassasalari
bakalavriatiga kirish test sinovlarini o'tkazish tartibini takomillashtirish to'g'risida"
2017 yil 16 noyabrdagi PQ-3389-son qarori vaYazirlar Mahkamasining 2018 yil 3

apreldagi "Oliy ta'lim muassasalariga o'qishga qabul qilish tartibini yanada
takornillashtirish to'g'risida"gi 261-son qartriga muvofiq ushbu dastur ishlab
chiqilgan.

"5110800 Tasviriy san'at va muhandislik grafikasi" bakalavriat ta'lim
yo'nalishi bo'yicha kasbiy (rlodiy) imtihon dasturi kasb-hunar kollejlari hamda
umumta'lim maktablaridagi tasviriy san'at va chizmachilik fanlari dasturi asosida
tuzilgan bo'lib, abiturientlarning arnaliy ko'nikma va malakalarini aniqlash uchun
rno'ljallangan. 5110800 - <Tasviriy san'at r,'a muhandislil< grafikasi>> bakalavriat
ta'lim yo'nalishiga hujjat topshirgan abiturientlar kasbiy (ijodiy) imtihonda tasviriy
san'at va muhandislik grafikasining asosi bo'lgan qalamtasvir, rangtasvir va
chrzmachilik fanlaridan amaliy ish bajarib, o'z'.Iartning bilimlarini namoyon etadilar.
B aj ari I adi gan arnal iy istrlar tasdiq lang an mezon asosida baholanadi.

II. Fanning maqsadi va vazifalari
51 10800 Tasviriy san'at va muhandislik grafikasi bakalavriat ta'lim

yo'nalishi bo'yicha o'qituvchilar tayyorlash bo'yicha kasbiy (ijodiy) imtihonlar
abiturientlarning chizmachilik va tasviriy san'at sohasida nazariy bilimlarini
amaliyotda qo'llay olishi bo'yicha amaliy ko'nil<ma va malakalarini aniqlash
rnaqsadida o'tkaziladi.

Abiturientlar ixtisoslikning quyidagi asiosiy fanlaridan amaliy-ijodiy, grafik
ishlar bajaradilar:

l. Chizmachilik. Chizmachilik fanidagi vazifalar O'zDStga rioya qilgan
holda bajariladi. Tutashma elementlardanL tashkil topgan chizma tasviri,
buyumlarning berilgan il&i proyeksiyasiga asosan yetishmovchi proyeksiyalami
topish, kerakli qirqimlari bilan aksonometriyar;ini qog'oz formatida qalamda amaliy
baj arish rnalakal arini aniqlashdir.

2. Rangtasvir. Tasvirlanadigan buyrmlar kompozitsiyasi, faktura, havo
perspektivasi va rangshunoslik qonuniyatlarini talab etuvchi uy-ro'zg'or buyumlari,
gips geometrik shakllar, rozetkalar meva va sabzavotlardan tashkil topgan rangli
fondagi natyurmort o'ziga qarab suvbo'yoq (akvarel)da bajariladi.

3. alamtasvir. Tasviriy san'at nazariyasi asosida natyurmortning o'zaro
nisbati, kuzatish perspektivasi qonuniyatlari, k.ompozitsiya tuzilishi, yorug' va soya
tushunchalari negiz\da gipsli geometrik jisnr, uy ro'zg'or buyumlari, meva v&
sabzavotlar sidirg'a mato fonida o'ziga qarab taLsviri qalamda bajariladi.

III. .z\biturient bilimiga qo'yiladigan talablar
l. Abiturientdan chizmachilik funidan tutilshmamarkazini, tutashma nuqtalarini

to'g'ri topishi, tutashmani silliq ravon tutashtirishi, berilgan ikki proyeksiyani to'g'ri
ko'chirishi, masshtabni to'g'ri tanlashi, yetishmovchi proyeksiyani to'g'ri topishi,



qirqirnlarni to'g'ri bajarishi, aksonometrik prol,eksiyani qirqimlari bilan to'g'ri bajara
olishi, chizmalarda chiziq turlariga, o'lchanrlar qo'yishda qoidaga rioya qilishi,
chizmalarni qog'ozga to'g'ri joylashtira bilishi va ishni sifatli bajarishi talab etiladi.

2. Abituri entdan rangtasvir fanidan natyurmortni qog' o zga to' g' ri j oylashtirishi,
ufq chizig'i, predmetlarning hajmi, o'zaro rrisbatini to'g'ri topishi, soya, yorug',
reflel<s to'g'ri aks ettira bilishi, perspektiva qonuniyatlariga rioya qilishi, akvarel
bo'yog'i texnikasidan, havo perspektivasidan lo'g'ri foydalana bilishi, predmetlarda
rang munosabatlarini to'g'ri topishi hamda buyumlarning fakturasini (metall, sopol,
chinni mato va hokazolar ) to'g'ri tasvirlashi talab etiladi.

3. Abiturientdan qalamtasvir fanidan natyurmortni qog'ozga to'g'ri
.ioylashtirishi, ufq chizig'i, buyumlarning o'i;aro nisbatini, buyumlarning tayanch
nuqtalarini to'g'ri topishi, narsalar tekisligirLi to'g'ri aniqlay olishi, naturadagi
buyum hajmlarini to'g'ri aks ettira bilishi, perspektiva qonuniyatlariga rioya qilishi,
buyumlardagi soya va yorug'lami to'g'ri aniqlay olishi hamda buyumlarning
fakturasini (gips, sopol, metall, mato, vahokaztrlar) topishi talab etiladi.

Abiturient har bir fandan jadval bo'yiclha belgilangan kunlarda 4 akademik
soat vaqt davomida grafik ish bajaradi. Har ur;hchala fan bo'yicha bajariladigan ish
clog'ozining o'lchami A3 formatda bo'ladi,

Bu ishlarni baholash quyidagi tartibda analga oshiriladi: chizmachilikdan 12 ta
savol qo'yiladi, rangtarivirdan bajarilgan har bir ishga 10 ta savol va qalamtasvir
bajarilgan har bir ishga ll ta savol va bu savollarga sinov o'tkazuvchi komissiya
a'zolari bajarilgan ishning hajmi va sifatiga qarab ball qo'yadilar. Har bir fan
bo' yi cha ball ar qaydnorn aga y oziladi va umum.lashtiril adi.

Mazkur yo'nalistrda kasbiy (ijodiy) imtihonlar uchun qo'yiladigan maksimal
ball - 189,0 ni tashkil el.adi va predmetlar bo'yicha quyidagicha taqsimlanadi:

Chizmachilik - 93.0 ball
Rangtasvir - 63,0 ball

Qalamtasvir - 33,0 ball

IV. Kasbiy (ijodiy) imtihonda abiturient tomonidan bajarilgan amaliy ish
rquyidagi mezon asosidia baholanadi:

1. Chizmachilih

Savollar mazmuni

Berilgan ikki proyeksiya to'g'ri ko'chirilgan, masshtab
to'g'ri tanlan
Yetishmovchi oroveksi a to'

ircimlar to's'ri baiaril

!o e-rl lelblqr

To'liq javob
uchun ball
8,0 gacha

8,0 gacha

8,0 gacha

8,0 gacha

8,0 gacha
Aksonotnetrik proyeksiya tugallangan



A\ronpqqg!11yudg qirqim to' g'ri baj arilgan
Chinnalarda chiziq turlariea riova qilin
O'lchamlar qo'yii;hda qoidaqa riova oilinsan
Chiznalar chizmzt qo g' oziga to' g' ri j oyl ashtiri I g;an va s i fatl i

.bgtqqlgun
Chizmachilik bo"yicha abiturientlarning to'plashi mumkin bo'lgan maksimal

ball - 93,0 ball

2. Ramgtasvir

ar mazmuni

! jqylqshtiril6lan

To'liq javob
uchun ball
6,0 gacha

6,0 gacha

6,0 gacha

6,0 gacha

6,0 gacha
n to' 'ri fb.rdalani 6,0 gacha

n fovdalanil an 6,0 gacha

tlarini to's'ri n 7,0 gacha

tall, sopol, chinni mato va
\an
azi falami to' liq bai errsan

7,0 gacha

7.0 eacha
Rangtasvir bo' yic:l"ra abiturientlarning to' plashi mumkin bo' lgan

maksimal ball - 63,0 ball
3. Qalanntasvir

To'liq javob
uchun ball
3,0 gacha

3,0 gacha

3,0 gacha

il 3,0 gacha

3,0 gacha

tiril n 3,0 gacha

ilin an 3,0 gacha
I lan n 3,0 gacha

ll, mato, va 3,0 gacha

3,0 gacha

3,0 gacha

Qalamtasvi r bo'yicha abiturientlarning to'plashi mumkin bo' lgan maksimal
ballarning umumiy miqdori - 33,0 ball

Umumiy ballar rniqdori - 189,0 ball

7,0 gacha

7,0 gacha

Savoll

Ufq chizis'i to'g'ri topilsan
Predrnetlarrrins haimi. o' zaro
Perspektiva qonunisa riova
Soya, yorug', refl,oks to'g'ri
Akvarel bo'yog' i texnikasida
Havo perspektivasidan to' g'

rygqlle1!]g4ele!€l muqqs qb 4lqrini to' g' r

Buyurnlarning fak.turasi ( mc
hokazolar ) to'g'r.i tasvirl

Savollar mazmuni

Natyurmort qog' ozga to' g'ri joylashtirilgan
Ufq chizie'i to'g'rri topilean

Narsalarning tekisiligi to' g'ri aniqlangan
Naturadasi buyum haimlari to's'ri aks et
Perspektiva qonuniyatlariga to'g'ri rioya

i soya va yorug'lar to'g'ri ern

Buyumlarning fak.turasi (gips, sopol, metil

Ishni umumlashtiril sanli



V. Kasbiy (ijodiy) imtihonlatrni o'tkazish tartibi

5 1 10800 Tasviriy san'at va muhandislik grafikasi bakalavriat ta'lim
yo'nalishiga xujjat topshirgan abiturient jaclval asosida belgilangan kunlarda 4
akademik soat (3 astronomik soat) vaqt davc,mida chizmachilik fanidan grafik ish,
rangtasvir va qalamtasvir fanlaridan natyurrnort qo'yilmasini bajaradilar. Ushbu
ta'lirn yo'nalishda kasbiy (ijodiy) rangtasvir va qalamtasvir fanlaridan imtihonlar 830

dan 1130 gacha va 1400 dan 1700 gacha davonr etadi. Qabul komissiyasi tomonidan
shakllantirilgan guruhlar 30 nafar abiturientlardan iborat bo'lib, kasbiy (ijodiy)
imtihon guruhlar bo'yicha o'tkaziladi. Kasbiy (ijodiy) imtihonlar molbert va
planshetlar bilan jihozlangan tasviriy san'at va chrzmachilik xonalarid a o'tkaziladi.

l. Chizmachilik. Chizmachilik fanidagi vazifalar O'zDStga rioya qilgan
holda bajariladi. Tutashma elementlardarr tashkil topgan chrzma tasviri,
buyumlarning berilgan ikki proyeksiyasiga asosan yetishmovchi proyeksiyalarni
topish, kerakli qirqimlari bilan aksonometriyasini qog'oz formatida qalamda amaliy
baj arish malakalarini aniqlashdir.

2, Rangtasvir. Tasvirlanadigan buyr"rmlar kompozitsiyasi, faktura, havo
pcrspektivasi va rangshunoslik qonuniyatlarini talab etuvchi uy-ro'zg'or buyumlari,
gips geometrik shakllar, rozetkalar rreva va sabzavotlardan tashkil topgan rangli
fondagi natyurmort o'ziga qarab suvbo'yoq (akvarel)da bajariladi.

3. Qalamtasvir. Tasviriy san'at nazariyasi asosida natyurmorlning o'zaro
nisbati, kuzatish perspektivasi qonuniyatlari, kompozitsiya tuzilishi, yorug' va soya
tushunchalari negizida gipsli geometrik jisnr, uy ro'zg'or buyumlari, meva va
sabzavotlar sidirg'a mato fonida o'ziga qarab tersviri qalamda bajariladi.

Bu ishlarrri baholash quyidagi tartibda arntalga oshiriladi: chizmachilikdan 12 ta
savol qo'yiladi, rangtasvirdan 10 ta va qalamtasvirdan bajarilgan har bir ishga ll ta
savol, va bu savollarga sinov o'tkazuvchi komissiya a'zolari bajarilgan ishning hajmi
va sifatiga qarab chiznnachilik fanidan - ish to'liq va to'g'ri bajarilgan bo'lsa, 0
balldan B ballgacha, maxsimal 7 ball bo'lsa 0 balldan 7 ballgacha. Rangtasvir
fanidan ish to'liq va to'g'ri bajarilgan bo'lsa 0 balldan 7 ballgacha, maxsimal 6 ball
bo'lsa 0 balldan 6 ballgacha va qalamtasvir fani bo'yicha ish to'liq va to'g'ri
bajarilgan bo'lsa, 0 balldan 3 ballgacha.

Har bir fan bo'yicha sinov o'tkazuvchi l.lomissiya a'zolaridan tashkil etadi va
ular shu ta'lirn yo'nalishiga kadrlar tayyorlovclhi kafbdralar professor - o'qituvchilari
tarkibidan jalb etiladi.



VI. Apellyatsiya tartibi

Abiturientlar tomonidan kasbiy (ijodiy) imtihon natijalari bo'yicha universitet
qabul komissiyasining apellyatsiyalar bilan ishlash hay'atiga natijalar e'lon
qiling dan kundan boshlab 24 soat davomida murojaat qilishlari mumkin. Murojaat
mazmunida faqat o'zining ballari haqida bo'lsa qabul qilinadi, lekin boshqa
abiturientlar haqida yozilgan shikoyat aizalari qabul qilinmaydi.


